
 

Stránka 1 z 2 

Dodatek č. 1  
ke smlouvě č. 003/D/TSA/2023 ze dne 10. 05. 2023 

uzavřené podle zákona č.89/2012 Sb. 
 

 
 

Mikrobiologický ústav AV ČR, v.v.i. 
se sídlem: Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
zastoupena: Ing. Jiří Hašek, CSc., ředitel 
IČO: 61388971, DIČ: CZ61388971 
osoba oprávněná jednat jménem zhotovitele ve věcech technických: Ing. Pavel Sobotka 
 (dále jen objednatel) 
 
 
a 
  
 
T-bro CZ s.r.o. 
se sídlem: Hlavní 2728/159, 141 00 Praha 4 
IČO: 49060104 
zastoupena jednatelem: Ing. Jakub Janovský, jednatel 
Bankovní spojení: KB a.s., č. ú: 51-1421430257/0100 
společnost zapsána do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 85322 
(dále jen zhotovitel) 

 
 

 
Preambule 
Smluvní strany uzavřely dne 10. 05. 2023 Smlouvu o dílo č. 003/D/TSA/2023 (dále také 
„Smlouva“).  
V průběhu prací bylo, s ohledem na praktický postup provozu umývárny, rozšířeno dílo o 
zděnou nosnou konstrukci mycích pultů, tak aby se pod pracovní prostor umístily prvky 
myček. Pro změkčovací patronu myčky byl nově instalován napájecí kulový kohout. Pro 
stávající úpravnu vody byl přesunut kulový kohout přívodu vody a odpadní potrubí. Byly 
upraveny rozsahy povrchových úprav nových stěn a zděných konstrukcí. 
V rámci nového umístění sterilizačního zařízení a prvků vybavení místnosti došlo k výměně 
rozvodu potrubí zemního plynu a úpravám rozvodů a koncových prvků silnoproudých 
instalací. Dále bylo odkryto a zachyceno předem nepředvídané nekvalitní zhotovení původní 
podlahové konstrukce, které bylo nutno odstranit a nahradit novým izolačním a betonovým 
souvrstvím. 
S ohledem na tyto skutečnosti, se smluvní strany dohodly na změně některých ustanovení 
Smlouvy. 
 
 
 
 



 

Stránka 2 z 2 

1. Cena 
 
Vlivem změny rozsahu stavebních prací dochází také ke změně ceny díla. 
Čl. 3. odstavec 3.1. Smlouvy se proto ruší a nahrazuje textem:  
Smluvní strany se dohodly na celkové smluvní ceně díla, která činí: 
 
Navýšení ceny díla o cenu dodatku č. 1 bez DPH                   197 861,72 Kč   
Celková cena díla dle SoD a dodatku č. 1 bez DPH:               638 280,85 Kč 
DPH 21 %                                                        134 038,98 Kč 
Celková cena díla dle SoD a dodatku č. 1 s DPH:                    772 319,83 Kč 
 
 
Vlivem změny rozsahu stavebních prací a změně ceny díla dochází také ke změně rozpočtu. 
Specifikace smluvní ceny s rozdělením na položky je uvedena v Příloze této smlouvy 
(položkový rozpočet). Položkový rozpočet vypracoval zhotovitel jako součást své nabídky a 
obsahuje všechny práce, dodávky a služby potřebné k provedení díla. Smluvní strany se 
dohodly na změně položkového rozpočtu, a to konkrétně dle Rozpočtu ze dne 30. 05. 2023 
a změnového listu zde dne 30. 05. 2023, jež jsou přílohou dodatku č. 1 k této smlouvě. 

 
2. Závěrečná ustanovení 
 
2.1. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 výtiscích, z nichž 1 vyhotovení obdrží objednatel  
        1 vyhotovení zhotovitel.  
2.2. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku včetně příloh a 

s celým obsahem dodatku souhlasí. Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán 
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

2.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

2.4. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním plného znění tohoto dodatku včetně jeho příloh 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

2.5. Ostatní ujednání, která se dodatkem nemění, zůstávají nadále v platnosti dle původní 
Smlouvy a dříve sjednaných dodatků. 

2.6. Přílohy tohoto dodatku, které jsou nedílnou součástí smluvního ujednání: 
Příloha č. 1 – technický list změny č. 1 ze dne 30. 05. 2023   
Příloha č. 2 – rozpočet změnového listu č. 1 ze dne 30. 05. 2023 

 
 
V Praze dne 02. 06. 2023    V Praze dne 02. 06. 2023 
 
za objednatele:     za zhotovitele: 
 
 
_______________________    _________________________ 
Ing. Jiří Hašek, CSc.               Ing. Jakub Janovský 
ředitel                                                                              jednatel     

 


